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Zamawiający: 
Gmina Chełmno 

ul. Dworcowa 5 

86-200 Chełmno  
 

 
Wyjaśnienia treści SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Gminy Chełmno  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
 

Pytanie 1: 
Czy w zapytaniu do ubezpieczenia zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne, dystrybucyjno/ 

transmisyjne ( w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowody i in.), prosimy o 
wyznaczenie odległości do 1 000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający informuje, iż podana odległość została wyznaczona zgodnie z programem: 
30. powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 

energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach 
transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego 

rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju 

podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 1000 m od 
ubezpieczonych budynków i budowli; 

 
 

Pytanie 2: 

Czy zgłoszone do ubezpieczenia: mosty, wiadukty, kładki obiekty mostowe posiadają protokoły 
okresowej kontroli rocznej obowiązkowego stanu technicznego 

Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuję, iż zgłoszone obiekty posiadają protokołu okresowej kontroli rocznej 

obowiązkowego stanu technicznego 
 

Pytanie 3: 

Czy Klient jest administratorem wysypiska odpadów lub PSZOK? 
Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 17 Tabeli 2 w załączniki nr 6 do SWZ nie posiada, zarządza, 
administruje wysypiskiem opadów lub PSZOK 

 

Pytanie 4: 
od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu? 

Odpowiedź 4: 
N/D 

 
Pytanie 5: 

Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 

Odpowiedź 5: 
N/D.  

 



Pytanie 6: 

W jaki sposób y są magazynowane odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, 

tonery), odpady elektroniczne i elektryczne)? 
Odpowiedź 6: 

N/D 
 

 

 
Pytanie 7: 

czy PSZOK zarządzany jest przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym)? 

Odpowiedź 7: 
N/D 

 

Pytanie 8: 
Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 

ubezpieczenia OC? 
Odpowiedź 8: 

N/D 

 
Pytanie 9: 

czy ochrona OC obejmuje szkody związane z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK 

Odpowiedź 9: 
N/D 

 

Pytanie 10: 
prosimy o wyłączenie z OC szkód środowiskowych - dotyczy wysypiska i PSZOKU 

Odpowiedź 10: 
Zamawiający informuje, iż w OC szkód środowiskowych nie ma włączonych szkód dot. wysypisk lub 

PSZOK. 

 
Pytanie 11: 

Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają wymagane przepisami prawa przeglądy? 
Odpowiedź 11: 

Zamawiający informuję, iż zgodnie z arkuszem „Informacje do oceny ryzyka” wszystkie budynki 

posiadają wymagane przepisami prawa przeglądy. 
 

Pytanie 12: 
Czy jednostka samorządowa będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne 

GIS odnośnie w prowadzonych przez siebie placówkach (nie muszą to być tylko przedszkola i żłobki 
ale także szkoły, DPS czy inne gminne placówki) jakie środki bezpieczeństwa stosuje i zamierza 

stosować jakie ma procedury postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy 

podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp. Dotyczy zachorowania na 
COVID-19 lub inną chorobą zakaźną 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 13: 

Czy na terenie Gminy miały miejsce szkody spowodowane powodziami w 1997 i 2010 r. 
Odpowiedź 13: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 20 lat nie miały miejsca szkody spowodowane powodzią. 
Zgodnie z arkuszem „Informacje do oceny ryzyka” zalane były grunty rolne. 

 
 



Pytanie 14: 

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami 

Odpowiedź 14: 
Zamawiający informuje, iż nie miały miejsca szkody spowodowane osuwiskami.  

 
Pytanie 15: 

Prosimy zmianę zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych na ryzyka nazwane 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 16: 

Prosimy o zmianę okresu wykonania zamówienia na okres dwuletni 
Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 17: 

Prosimy o obniżenie SU w ramach katastrofy budowlanej do 3 mln złoty 
Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 18: 

Prosimy o wskazanie w ramach sprzętu elektronicznego, który sprzęt został przekazany 
osobom trzecim 

Odpowiedź 18: 

18 
Komputery z programu "zdalna szkoła" 25 zestawów i 
24 zestawy 

2020 117 000,00 zł 

 

Pytanie 19: 
Proszę o informację czy operatorzy dronów posiadają odpowiednie przeszkolenie do ich 

użytkowania, proszę o wskazanie uprawnień. Proszę o wskazanie jakiej wagi drony będą 

użytkowanie oraz ich ilość? 
Odpowiedź 19: 

Zamawiający informuje, iż w tym momencie nie posiada dronów do użytkowania. Zamawiający nie 
wyklucza zakupu drona. 

 

Pytanie 20: 
Prosimy o obniżenie SU w ramach kradzieży zwykłej do 20 tyś. Zł 

Odpowiedź 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 21: 
Prosimy o udostępnienie zaświadczeń o szkodowości dla ubezpieczeń majątkowych na podstawie, 

których został sporządzony wykaz szkód 
Odpowiedź 21: 

Zamawiający przesyła w załączeniu. 
 

Pytanie 22: 

Prosimy o podanie przewidzianego budżetu na lata 2022-2025 dla remonty/modernizacje/ 
budowę dróg administrowanych przez Gminę 

Odpowiedź 22: 
Budżet na ten cel w roku 2022 wynosi 9.179.000,00 zł. Na kolejne lata zamawiający nie jest w stanie 

udzielić odpowiedzi. 

 
Pytanie 23: 

Czy Gmina obecnie prowadzi inwestycje, które zwiększą wartość środków trwałych na lata 
2022-2025 r.? 

Odpowiedź 23: 



Tak, Gmina prowadzi obecnie inwestycje, które zwiększą wartość środków trwałych. 

 

 
Pytanie 24: 

Czy Gmina ma w planach na okres 2022-2025 r. inwestycje, która zwiększą wartość środków 
trwałych? 

Odpowiedź 24: 

Tak, Gmina ma w planach na ww. okres inwestycje, które zwiększą wartość środków trwałych. 
 

 
 

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ. 

 

Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają zmianie. 
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